
                                                            

                                                                                                     polizia.municipale@comune.ripesanginesio.mc.it 

            comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

Prot. n. 3089         Ripe San Ginesio, li 18.06.2019. 

 

 

ORDINANZA n. 06/2019 
 

OGGETTO: ATTUAZIONE DELLE MISURE DI “SAFETY & SECURITY” PER L’ANNO 

2019 IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI CHE LE VARIE 

ASSOCIAZIONI ORGANIZZERANNO IN COLLABORAZIONE CON 
L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE. 

 
 

IL SINDACO 
 

• Vista l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di organizzare anche nell’anno 2019, in 
collaborazione con le varie associazioni del Comune di Ripe San Ginesio, varie manifestazioni delle 
quali (Borgo Futuro, Stagione Teatrale, Grigliata, Fumi Cotti) già confermate e altre in fase di 
studio; 
 

• Viste le varie circolari a partire da quella del 7 giugno 2017 del capo della Polizia Gabrielli fino 
all’ultima del 18 luglio 2018 in merito alle nuove disposizioni  per lo svolgimento di spettacoli 
aperti al pubblico in sicurezza  

 

• Vista la comunicazione inviata dalla Prefettura di  Macerata in data 08.06.2017 e acquisita da 
questo Ente in data 10.06.0217, riguardo alle misure strutturali da adottare a salvaguardia dell’ 
incolumità durante lo svolgimento di spettacoli di cui sopra; 

 

• Attesa la necessità di disciplinare la circolazione stradale nei giorni di svolgimento delle 
manifestazioni di cui sopra e tanto più le misure di safety & security predisposte per la sicurezza 
dei cittadini ;  
 

• Vista la Convenzione stipulata dal Comune di Ripe San Ginesio con l’associazione Carabinieri in 
congedo di Ripe San Ginesio; 

  

• Considerato che il personale di Polizia Locale è composto da un'unica unità; 
 

• Visto l’articolo 54 del Testo Unico sull’Ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs 
267/2000 il quale attribuisce espressamente al Sindaco di adottare provvedimenti 
contingibili ed urgenti; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

P.za V.Emanuele II, 8   62020 Ripe San Ginesio (MC)  
 

Tel.0733.500102
 

 Fax 0733.500374 

  COMUNE DI RIPE SAN  GINESIO 
  UFFICIO   DI  POLIZIA  LOCALE 

Comune di Ripe San Ginesio Prot. n. 0003089 del 18-06-2019 partenza Cat. 1 Cl. 1



AUTORIZZA 

 
I volontari della sezione CC in congedo di Ripe san Ginesio, durante lo svolgimento 
delle manifestazioni di cui sopra,  a svolgere, in ausilio al Responsabile di P.L. e alle 
delle forze di polizia presenti, compiti di assistenza, vigilanza ecc, alle persone che 
parteciperanno affinchè vengano rispettate tutte le misure di “safety & security” 
necessarie. 
 
 
 

DISPONE 
 

 
 
Che copia della presente ordinanza venga: 
 
- pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune; 
- trasmessa alla Prefettura di Macerata; 
- trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Loro Piceno; 
- trasmessa alla locale Polizia Locale; 
 
 
Salvo che il fatto costituisca reato e fatta salva l’applicazione delle sanzioni previste da norme 
speciali, le violazioni alle disposizioni della presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 7 bis del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 sono punite con una sanzione amministrativa pecuniaria da euro 25,00 a 

euro 500,00.  
I trasgressori di quanto disposto con la presente ordinanza hanno facoltà di estinguere l’illecito 
mediante il pagamento in misura ridotta della sanzione ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 
n.689/1981 ss.mm.; 
 
Ai sensi dell’art 3 u.c. della legge n. 241/90 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. n. 1034/71 e successive 
modificazioni, o al Presidente  della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 
n.1199, rispettivamente entro 60gg ed entro 120gg a decorrere dalla data di pubblicazione. 
           
 
 

IL SINDACO 
    Paolo Teodori 

 

Comune di Ripe San Ginesio Prot. n. 0003089 del 18-06-2019 partenza Cat. 1 Cl. 1


